*Futer dico mala mentis malitia est rhombus*

*Quod olla <sup>accensalis</sup> monia rapit, innoterata faxit,*

**Instructio Summaria**  
pro executōne negotiū indulgentiarū  
Sanctissimi Jubilei in fauorem  
fabrice Ecclelie fratrū Pre-  
dicatorum Auguste  
concessarū.

*Dic morit⁹ Iesu, conseruent vestigia mītis  
pou⁹ mortis, die miss⁹ ad ipsi⁹ vestig⁹*

Digitized by Google  
Digitized by Google  
Digitized by Google  
Digitized by Google  
Digitized by Google

# Instructio Summaria

**C**Sub quibus penis debeant infrascripta obseruari.

**R**ior et Conuentus ordinis fratrum Predicatorum Auguste vnde locorum Lunctis viris ecclesiasticis, secularibus et ordinariis, etiam mendicantibus quoque reglaribus per executores sacra tissimi negotijs indulgentiarum plenissimam ad instar Jubilei centesimi et fabricie eiusdem ecclae nup[er] scissimam d[omi]n[u]m Papam grosse p[ro]cessarum deputandis Salutem in domino. Mittimus circumspectioni v[er]e hunc sumariu[m] p[ro]cessum quem per vos et quilibet virum solidum deum per oculis habentes respectuue diligent[er] obseruari ac siue cito et sensu nostro nequaquam immutari voluimus et mandamus sub sententiis censuris et penis literis apostolicis contentis.

**C**Que loca ad prosecutorem indulgantiarum sint deputanda

**I**n primis Indulgenciarum hominum p[ro]secutio fiat in Maguntiensi, et Colonensi, priuiciis civitatum cathedralibus ecclesiis et extra easdem civitates intra in ecclesiis collegiatis et parochialibus Oppidorum et locorum in quibus conomoratur populi multitudine seu ad illa ex alijs vicinis locis conmode couluit et copia sacerdotum haberet poterit que loca per congruam distantiam ab inuicem sint remota.

**C**Qui sint deputandi in vicecommissarios procurarios et confessores  
Et de prestanda ac recipienda fide a quolibet.

**I**tem Commissarij nostri in eisdem oppidis ac locis vicecommissarios unu[m] vel duos aut plures deputent, p[er] certi prelatos aut rectores Ecclesiarum seu predicatorum. Et si in eisdem oppidis sint monasteria mendicantium Domini prioribus Guardianis seu lectoribus si expediens videbit adiungant prefati vero vicecommissarii in confessores eligant viros doctos, et in audiendis confessionibus peritos seculares et regulares, probate vite et laudabilis p[re]uersatatis, decenter vestitos et ad curam animarum per locorum ordinarios, et si regulares fuerint per eos superiores admissos de quo p[ro]missus fidei faciant, inter quos duos tres aut quatuor seu tot quatuor sufficiant in maiores procurarios p[ro]ficiant. Et tam vicecommissarij quod confessores hominum fidei data loco p[ro]stiti iuramenti, videlicet vicecommissarij in manus unius procurario[rum] seu alter in alterius. Confessores vero in vicecommissarij manus p[ro]mittant, quod negotijs hominum p[ro]spectu et utilitate, p[ro]nosse et posse promouebunt, et p[ro]sequantur iuxta modum et formam tam in liturgia aplice quam per celum hominum contentis. Nec propter priuati conmodum illis in toto vel in parte p[ro]traueniantur. Et ultra p[ro]missa procurarij et confessores singuli p[ro]mittant quod nullam oblationem seu p[ro]tributum em capsis imponenda a filiis confessionis seu alias p[ro]curatum attingant, subleuent vel usurpent quoniammo eisdem exhortari velint ad imponendum capsis predictis priuatis manibus, et si impediti fuerint per medias fideles personas p[ro]tributioni predictas, nec eisdem p[ro]tentibus inuigant ad p[ro]tribuendum pro legendis missis seu ad quenam alia pietatis opera ne p[ro]tributio ad tam necessarium opus p[ro]terea minuantur, neque pro audiendis confessionibus aliquid exigant sed contenti existant si quid sponte eis offeratur.

**C**De institutione predicatorum et quot et quibus diebus  
et de qua materia predicare debeant.

**I**nsuper prefati comissarij ac vicecomissarij respectuue in propria p[ro]sonis sic como depoſiſt Alioquin de uno vel de duobus diebus Quadragesime, vel saltem dominicis et festiis ac Lunae Mercurij et Veneris diebus in ecclesiis predicis p[ro]sona campane utriusque sexus christifidelibus ad horam et gruuentem p[ro]ocatis sermones faciant, et inter alia distincto[rum] et declarato[rum] articulo[rum] ac numeri quantitatis, fructus et necessitatibus gracia et facultatu[m] Bulle apostolice insistant ac christifideles exhortent ad consequentem indulgentias gratias et indulta p[ro]tam medio cri p[ro]tributio ad tam necessarium opus. Currentque predicare inter alia de apostolice p[ro]ptertatis institutione p[er] excellentia officio et auctoritate, et de inexcusabili obligatio[n]e quo[rum]cunque fidelium ad obediendum dicto patris De sacre fidei misteriis de contritione, confessione, peccato[rum] venia et remissioni ac p[ro]mia salutari. Preterea de paupertate Lon-

# Instructio

tientis Augusten. q̄ eccl̄a vetustarum ex se fuerit minata. continuis imbrisbus & platiis populi  
in illis verbae. qd̄q̄ defectui illi per nullū modū occurri poterat. qm̄ sepius magne expense  
facte fuerunt & tñ inutiles fuerint. Unde cives Augusten moti in subsidio fabrice quo nona eccl̄a  
a fundamentis ostrueret quinq̄ milia aureoz attribuerunt. Verū quia edificiū illud dam  
num maximis passim magnis eguit impensis vt summa illa exposita sit nibilq̄ aut admodū parū  
relicti quo edificiū p̄sici posset. Sc̄issimus dñs n̄t Leo papa decimus deboc plene informatus  
ex singulari grā ac misericordiā bas contulit plenarias indulgentias. Preterea p̄dicatores p̄statuillorū  
vesaniā qui diabolo suggesto falso criminant̄ nimi abmōi indulgentiarū frequentiam ac p̄tereg  
rerū puatas & publicas attenuatōem. Necnō abusum seu dissipatōem collectarū priorū cu simili  
bus p̄rōnes & exempla p̄futare carent. Et crebro lumenarie grās & facultates p̄dictas ac imbibis  
tiones & mandata aplica de nil exigendo t̄c. ac suspenſionem oīm alia; plenissimā indulgen  
tiā & sancti sp̄s. sc̄i Joannis bierosolimitanis & ordinis Teutonicorū ac p̄fessionalium sub gra  
uissimis censuris & penis reiterare studeant & xp̄fideles indulgentias grās & facultates bmoi cu  
pientes p̄equi moneant̄ vt ad capsas deputatas p̄p̄is manibus p̄tributōes imponat neq̄ eru  
bescant in p̄spectu boīm bene agere. Verū impeditis licet p̄ alioz fidēdignoz manus p̄tribu  
tiones ad Lapsas mandare & q̄ bmoi impositōem nō differant. Preterea p̄criti p̄fessi & absoluti  
volentes sacramento eucharistie cōicare possint iuxta p̄siliū p̄fessoris ex manibus eiusdem vel al  
terius sacerdotis in eisdem eccl̄is deputati vel in sua parochiali eccl̄ia cu debita denotōe & treue  
rentia recipere. Demū p̄sati p̄dicatores in singulis sermonib⁹ iniungant pplo semel orōnem dñi  
cum cl̄i salutōe angelica denote orare p̄ pace & tranquillitate vniuersitalis eccl̄ie & p̄ p̄uerione  
oīm p̄ctoz ad veram tritōem p̄fectam p̄fessionem & debitam satisfactionem.